
RESOLUCIÓN DE 30 DE ENERO DE 2025 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 29 
de enero de 2025 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****919W 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 
10   

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: USO 
INTEGRADO DE LAS TIC EN CENTROS 

EDUCATIVOS 
10   

  

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 
CREACIÓN DE CONTENIDOS 

DIDÁCTICOS MULTIMEDIA 
INTERACTIVOS PARA EL AULA CON 

MAC E IPAD 

10   

  

LEGISLACIÓN ADMINSITRATIVA PARA 
DOCENTES Y EQUIPOS DIRECTIVOS DE 

CENTROS PÚBLICOS DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

4   

  
MINDFULNESS: MEJORA DE LA 

CONVIVENCIA EN EL AULA  
3   

  
MINDFULNESS: GESTIÓN DE 
EMOCIONES, FOCUSING Y 

COMUNICACIÓN NO VIOLENTA 
3   

  
ESTRATEGIAS DE AULA PARA LA 

GESTIÓN EMOCIONAL, ANSIEDAD, 
ESTRÉS Y MIEDO 

2,5   

  
FORMACIÓN PLAN DIGITAL CENTRO 

CEIPSO ISABEL LA CATÓLICA DE NAVAS 
DEL REY 

2   

*****476N 
CERTIFICADO DE COMPETENCIA 

GENERAL DEL NIVEL AVANZADO 1 EN 
EL IDIOMA ITALIANO 

10   

*****947E 
EL SISTEMA DE TUTORIZACIÓN EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10   

  OFIMÁTICA EXCEL  10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****270R 
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

  GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN LA 

EDUCACIÓN  
10   

  
PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA  
10 

  

  
USO DE REDES SOCIALES EN 

EDUCACIÓN 
10 

  

*****368N 
EL APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 

AULA 
10 

  

  
ENFERMEDADES CRÓNICAS EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
10 

  

  
EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA 

DE VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10   

  
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD. 

ADAPTACIONES CURRICULARES 
6 

  
  
 
 
 

PROPUESTA DE ACTIVIDADES PARA LA 
INCLUSIÓN DE LOS ANEA EN LA 

ASIGNATURA DE EDUCACIÓN FÍSICA 
3   

  
 
 
 

LA PREVENCIÓN DE LOS RIESGOS 
LABORALES EN LA FORMACIÓN 

ESCOLAR  
6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****926S 

MÁSTER UNIVERSITARI O EN 
TECNOLOGÍA EDUCATIVA Y 

COMPETENCIAS DIGITALES POR LA 
UNIV. INT. DE LA RIOJA 

  
Pendiente 
grabar CDD 

  
ENSEÑAR A PENSAR: CULTURA DE 

PENSAMIENTO EN EL AULA 
10   

  GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10 

  

  
MEJORA DE LA COMUNICACIÓN Y LAS 
RELACIONES EN EL AULA. RECURSOS 

DE COMUNICACIÓN 
8 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA  
8 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
8 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 

10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 
PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y 
PRIMARIA 

10 

  

  
EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 
HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 
10   

*****549F 
EL DIBUIX EN L´ EDUCACIÓ VISUAL I 

PLÁSTICA: ESPAI, FORMA I TRAÇ 
3   

  
FORMACIÓN PLAN DIGITAL CEIP 
REPÚBLICA DE BRASIL. MADRID 

2 

  

*****300N 
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 

MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN LAS 
DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
*****300N 

 
 

PSICOPEDAGOGÍA CONSTRUCTIVISTA 
EN CENTROS EDUCATIVOS. PRÁCTICA 

DOCENTE 
10 

  

*****096A EDUCACIÓN INFANTIL 10   

  INGLÉS: MÓDULOS 1 Y 2 8 
  

  INGLÉS: MÓDULO 3 8   

  
MODELOS ABIERTOS DE 

PROGRAMACIÓN DOCENTE 
10 

ORDEN 26-11-
1992 

  
LA ANIMACIÓN A LA LECTURA EN EL 

PROCESO EDUCATIVO 
10 

ORDEN 26-11-
1992 

*****273Q 
RECURSOS TIC PARA DOCENTES Y 

CENTROS EDUCATIVOS 
5 

  

*****655B 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE- 

NIVEL A2- FORMACIÓN, RESOLUCIÓN 
10/02/2023 

  
Pendiente 
grabar CDD 

*****239E 
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
10 

  
  
 
 
 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 
MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN LAS 

DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 
10   

  
PSICOPEDAGOGÍA CONSTRUCTIVISTA 
EN CENTROS EDUCATIVOS. PRÁCTICA 

DOCENTE 
10   

  
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 
VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 *****239E 
 
 

ELABORACIÓN DE PRUEBAS E 
INVESTIGACIÓN SOBRE LA APLICACIÓN 

DE FILOSOFIA PARA NIÑOS 
5   

*****963R 
UTILIZACIÓN DE TABLETAS DIGITALES 

COMO RECURSO DE AULA 
3   

  
AULAS EUROPEAS. INGLÉS. SEGUNDO 

CUATRIMESTRE. 
3   

  TRABAJO LAS EMOCIONES 3   

  
FORMACIÓN INICIAL PARA CENTRO DE 

ESCOLARIZACIÓN PREFERENTE DE 
ALUMNADO CON TEA 

1   

  
EDUCACIÓN RESPONSABLE: MÓDULO 

DE DESARROLLO SOCIAL 
1   

  
TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 
1   

  
 
 
 
 

RECURSOS PARA MEJORAR LA 
RESPUESTA EDUCATIVA AL ALUMNADO 
CON TEA. PORTAL, HERRAMIENTAS Y 

MATERIALES 

3,5   

  
EDUCACIÓN RESPONSABLE: BANCO DE 
HERRAMIENTAS. EDUCACIÓN INFANTIL 

2 

  

  
APRENDIENDO A TRAVÉS DE LOS 

SENTIDOS 
3   

  
PROYECTO INNOVACIÓN EDUCATIVA 

2018/2021 
8   

*****041T CURSO DE WEB 2.0 EN EDUCACIÓN 10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 *****041T 
TRATAMIENTO EDUCATIVO: ALUMNOS 

DESATENTOS, IMPULSIVOS E 
HIPERACTIVOS 

8 
ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
RECURSOS DIGITALES PARA 

DOCENTES 
10   

  
PSICOPEDAGOGÍA DE LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 
8 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  LAS TIC COMO RECURSO EDUCATIVO 5   

*****813H APOYO EDUCATIVO DOMICILIARIO (I) 1   

  APOYO EDUCATIVO DOMICILIARIO (II) 1,5   

  
EL PRADO OCULTO. LA VIDA SECRETA 

DEL MUSEO: CONSERVACIÓN, 
RESTAURACIÓN, REPLICACIÓN 

3   

  
LA UNIVERSIDAD URBANA. LENGUAJES 
ARTÍSTICOS Y COMUNICATIVOS DE LOS 

JÓVENES 
3   

  
EL PESO DEL PASADO: FRANQUISMO Y 

ANTIFRANQUISMO EN LA ESPAÑA 
CONSTITUCIONAL 

3   

  
XI ENCUENTRO DE ANIMADORES A LA 
LECTURA: LOS LABIOS DEL BOSQUE 

2,5   

  
ENTRE EUROPA Y EL MEDITERRÁNEO. 

LA VETTONIA ABULENSE Y SU 
ENTORNO 

3,5   

  
EL RABEL EN ÁVILA. APRENDIENDO A 

TAÑER EL RABEL 
3,5   

  
REBELIÓN EN LAS AULAS: 

SITUACIONES DE CONFLICTO Y 
RESPUESTAS JURÍDICAS 

3,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

*****229M 
 INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 
10   

*****371B 
ATENCIÓN PSICOEDUCATIVA PARA 

NIÑOS CON HIPERACTIVIDAD 
10   

  
EDUCACIÓN SANITARIA Y PREVENCIÓN 

EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 
10   

  
MANEJO DEL BULLING EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 
6 

ORDEN/EDU/ 
1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
GOOGLE DRIVE: APLICACIONES A LA 

DOCENCIA 
10 

  

  
CERTIFICADO DE APTITUD DEL CICLO 
SUPERIOR DEL PRIMER NIVEL EN EL 

IDIOMA FRANCÉS 
10 

  

*****018V 
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 
SITUACIONES CONFLICTIVAS EN EL 

AULA. APRENDE A MANEJARLAS 
10 

  

  
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

INNOVACIÓN EDUCATIVA: 
APRENDIZAJE BASADO EN PROYECTOS 

10 
  

  
APRENDEMOS JUEGOS, APRENDEMOS 

A JUGAR 
3 

  
 
 
 
 
  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 
JUEGO, INICIACIÓN DEPORTIVA Y 
EDUCACIÓN FÍSICA: MÉTODOS DE 

ENSEÑANZA 

10   

 
 
 
  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 
EVALUACIÓN POR COMPETENCIAS EN 

EL MARCO EDUCATIVO 
10 

  

  
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 
USO DIDÁCTICO DE LA LITERATURA 

INFANTIL 
10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

 *****018V 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 
PROGRAMACIÓN, UNIDADES 

DIDÁCTICAS Y SUPUESTOS PRÁCTICOS 
PARA EL ACCESO A LA FUNCIÓN 

DOCENTE DEL CUERPO DE MAESTROS 

10 

  

*****887W 
DE LA ESCUELA INCLUSIVA A LA 

ESCULA EQUITATIVA 
2 

  

*****137S 

CURSO EN DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS BÁSICAS EN EL 

ÁMBITO DE LAS CC. POLÍTICAS Y DE 
LAS RELACIONES INTERNACIONALES 

10   

*****991H 
EXELEARNING DISEÑO DE RECURSOS 

EDUCATIVOS PARA DOCENTES 
10 

  

*****306S 
ACTUALIZACIÓN DE HERRAMIENTAS 

INFORMÁTICAS PARA LA 
COMUNICACIÓN Y COLABORACIÓN 

4 

  

  PES 2017/2018 5   

  
TÉCNICAS DE SEGURIDAD EN 

BARRANCOS. AUTORESCATE Y 
RESCATE 

3 

  

  
PROYECTO DE INNOVACIÓN 

IMPLEMENTANDO LA SEGURIDAD EN EL 
MEDIO NATURAL 

2   

  
LOS DEPORTES DE AVENTURA COMO 
ACTIVIDADES DE OTL. BASES PARA SU 

ENSEÑANZA Y ORGANIZACIÓN 
2   

*****368R 
PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 

10   

*****078V 
JORNADAS SOBRE LA ERRADICACIÓN 

DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO. 
EDUCANDO EN IGUALDAD 

2   

*****517B 

ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y 
PROTECCIÓN DE DATOS EN EL SECTOR 

EDUCATIVO. EL PAPEL DE LA 
INSPECCIÓN DE EDUCACIÓN 

3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones 
ANEXO I 

  
*****517B 

 
 
 
 

EL ANÁLISIS DE CASOS PRÁCTICOS Y 
LAS TÉCNICAS ADECUADAS PARA LA 
ACTUACIÓN DE LA INSPECCIÓN DE 
EDUCACIÓN EN LAS DIFERENTES 

COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

10   

*****317N 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 
LEGISLACIÓN Y PROGRAMACIÓN EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA. 
ESTRATEGIAS PARA AFRONTAR EL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

10   

  
PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA Y 

SITUACIONES DE APRENDIZAJE PASO A 
PASO 

10 

  

  
PRIMERO AUXILIOS EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 
10   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****919W RCSMM 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  
LA TUBA EN LA ÓPERA,SIGLOS XIX Y 

XX 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  CLASES MAGISTRALES DE TUBA 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

*****476N 
CERTIFICADO NIVEL B2 ITALIANO 

EOI 
Falta título Falta título 

  
 
 
 

LA ARQUEOLOGÍA EN MÉXICO: SU 
HISTORIA Y LOGROS EN EL 

CONOCIMIENTO DEL PASADO  
Falta programa Falta programa 

*****832G 

RED CIUDADANA CONTRA LA 
VIOLENCIA DE GÉNERO IMPULSADA 
POR EL INSTITUTO ANDALUZ DE LA 

MUJER 

Falta programa Falta programa 

*****368N 
INTERCULTURALIDAD Y 

EDUCACIÓN: UN RETO A LA 
ESCUELA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 
  
 
 
 

WINDOWS Y TRATAMIENTO DE 
TEXTOS (NIVEL I) 1ª EDICIÓN 

Falta programa Falta programa 

  
 
 
 

DIDÁCTICA DE LA PROGRAMACIÓN 
Y LA EVALUACIÓN DEL 

APRENDIZAJE EN LA ENSEÑANZA 
Falta programa Falta programa 

*****926S 

MÁSTER UNIVERSITARI O EN 
TECNOLOGÍA EDUCATIVA Y 

COMPETENCIAS DIGITALES POR LA 
UNIV. INT. DE LA RIOJA 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****549F 
LA AUTORREGULACIÓN DEL 

APRENDIZAJE 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
RECURSOS MUSICALES PARA 

EDUCACIÓN INFANTIL 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****549F  APRENDIZAJE SERVICIO 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
RESPUESTA EDUCATIVA PARA EL 

ALUMNADO CON TDAH 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 

A2 

Presentar 
certificado con 
competencias 

Presentar 
certificado con 
competencias 

  
 
 
 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE- 
NIVEL A2- FORMACIÓN, 
RESOLUCIÓN 10/02/2023 

Adjuntar 
resolución 

Adjuntar 
resolución 

  
MEJORE LA COMPETENCIA DIGITAL- 

NIVEL B 
No inicia 
actividad 

No inicia 
actividad 

  
 
 
 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE- 
NIVEL A2-PRUEBA, RESOLUCIÓN 

25/10/2023 

Adjuntar 
resolución 

Adjuntar 
resolución 

*****300N 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 
Falta programa  Falta programa 

*****832G HABILIDADES DE COMUNICACIÓN 
Falta firma del 

Rector  
Falta firma del 

Rector  

  INTELIGENCIA EMOCIONAL 
Falta firma del 

Rector  
Falta firma del 

Rector  

*****096A PRIMERO AUXILIOS 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  
HISTORIA, ARTE Y VIDA EN LOS 

MONASTERIOS DE ALBA DE 
TORMES 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  TALLER EXPERIENCIAS PLÁSTICAS  
Falta firma del 

Rector y 
programa 

Falta firma del 
Rector y 

programa 

  EDUCACIÓN INFANTIL 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

 *****096A ESTIMULACIÓN PRECOZ Falta diligencia Falta diligencia 

  
FORMACIÓN DE TUTORES DEL 
PRACTICUM 12-13 GRUPO VI 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****239E 
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA 

ENSEÑANZA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
CURRÍCULO DE LA ASIGNATURA 

VALORES ÉTICOS 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****274Q 
CURSO DE OFIMÁTICA AVANZADA: 

WORD, EXCEL Y ACCESS 
[ADG0221CL] 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****813H 
PERSPECTIVAS DESDE EL PALACIO 

`MITOLOGÍA E IMAGINACIÓN´ (V) 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
 
 

 

PERSPECTIVAS DESDE EL PALACIO 
VI. RAZÓN Y CORAZÓN IV 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
MÚSICAS Y ETNOMUSICOLOGÍA EN 

LA MANCHA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
 
 
 

LOS INSTRUMENTOS MUSICALES 
TRADICIONALES EN ESPAÑA: 

TRANSMISIÓN Y SALVAGUARDA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  MUSEOS Y MECENAZGO HOY 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

*****371B 

ALUMNOS DE ALTA CAPACIDAD. 
IDENTIFICACIÓN E INTERVENCIÓN 
EN LAS ETAPAS DE EDUCACIÓN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****018V 

INICIACIÓN A LA CREACIÓN DE 
MATERIALES DIDÁCTICOS 

DIGITALES PARA LA ENSEÑANZA DE 
LAS CIENCIAS, MATEMÁTICAS Y 
ÁREAS AFINES EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

Falta firma del 
Rector  

Falta firma del 
Rector  

  TEAMS EN LA EDUCACIÓN PRIMARIA Falta diligencia Falta diligencia 

  
 
 
 

JORNADA SOBRE PREVENCIÓN DE 
LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 

Reforacen  8 
horas mínimo  

Reforacen  8 
horas mínimo 

*****480Q 
CURSO DE INGLÉS EN EL 

PROGRAMA INTERUNIVERSITARIO 
DE LA EXPERIENCIA 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

*****044N 

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 
PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS 
DE RELACIÓN INTERPERSONAL EN 

EL AULA 

Falta programa  Falta programa  

  
 
 
 

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 
PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES 
Falta programa  Falta programa  

  
USO INTEGRADO DE LAS TIC EN 

CENTROS EDUCATIVOS 
Falta programa  Falta programa  

*****078V COMPOSTAJE COMUNITARIO 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  
CURSO DE FORMACIÓN BÁSICO DE 

HUERTOS ESCOLARES 

No 
administración 

educativa 

No 
administración 

educativa 

  SUELOS VIVOS 
No 

administración 
educativa 

No 
administración 

educativa 

  JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS No formación No formación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY 
Fecha Firma: 30/01/2025 13:24:26 Fecha copia: 30/01/2025 13:53:41 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=6E6NUSVVA1OMQWGYY6N9TY para visualizar el documento 


		2025-01-30T13:53:42+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




